GOBERNACION
DE CASANARE
NIT. 892099216-6

CIRCULAR No. 69
Yopal, 25 de Enero de 2015
PARA: Alcaldes municipios de Casanare

ASUNTO: REPORTE DE MATRICULA OFICIAL VIGENCIA 2016

De acuerdo con lo dispuesto en la Resolucion No. 7797de 2015 del Ministerio de
Educacion Nacional y la Res Resolucion No. 1688 del 09 de junio de 2015 de la
Secretaria de Educaciéon de Casanare, por la cual se establecen directrices, y criterios y
se organiza el proceso de matricula para el afio 2016, me permito informarle que para
garantizar el acceso y permanencia de los estudiantes en el sistema educativo, es
necesario tener reportada la totalidad de la matricula en el Sistema Integrado de
Matriculas — SIMAT.

En este sentido, es importante que las alcaldias Alcaldias, adelanten acciones necesarias,
de informacién para que los nifios y jévenes que estén por fuera del Sistema Educativo,
accedan a matricularse lo mas pronto posible en las Instituciones Educativas de su
municipio.

A continuacion se presenta el estado del reporte de matricula con corte al 25 de enero de
2016 y el porcentaje de avance que representa frente a lo registrado durante la vigencia
2015.

2015 2016
MUNICIPIO INSTITUCION
feb-28 | ene-25

AGUAZUL I.E. CUPIAGUA 564 548
I.E. LATURUA 326 281

IE CAMILO TORRES RESTREPO 2215 284

IE JORGE ELIECER GAITAN 1763 1456

|IE LEON DE GREIFF 202 186
IE LUIS MARIA JIMENEZ 726 665

IE SAN AGUSTIN | 1971 1520
CHAMEZA _l.E. JOSE ANTONIO GALAN 363 331
HATO COROZAL  CE CARLOS LLERAS RESTREPO 156 107
I.E. BONIFACIO GUTIERREZ 112 132
I.E. HORACIO PERDOMO 198 143
I.E. LUIS HERNANDEZ VARGAS 748 681
I.E. PUERTO COLOMBIA 222 187
IE ANTONIO MARTINEZ DELGADO 1072 888

Carrera 19 No. 6-100, Céd. Postal 850001, Tel. 6358371, Ext. 135, 136, 109, Yopal, Casanare 4de 6

WWw.casanare.gov.co — correspondencia@casanare.gov.co




GOBERNACION
DE CASANARE
NIT. 892099216-6

IE INDIG ALEGAXU 170 166
IE INDIG LISA MANENI 183 166
IE INDIG MUREWON WAYURI 364 0
IE SIMON BOLIVAR (EL CHIRE) 191 196
LA SALINA IE JORGE ELIECER GAITAN 290 283
MANI CENTRO EDUCATIVO RURAL GAVIOTAS 118 209
CE SAN JOSE DE LA POYATA 121 105
I.E. LUIS ENRIQUE BARON LEAL 821 689
IE CAMILO TORRES RESTREPO 198 0
IE JESUS BERNAL PINZON 2029 1692
MONTERREY IE NORMAL SUPERIOR DE MONTERREY 1407 1226
INST TEC DIVERSIFICADO MONTERREY 2010 764
NUNCHIA IE ANTONIO NARINO 491 13
IE EL PRETEXTO 201 187
IE LAS MERCEDES 184 121
IE SALVADOR CAMACHO ROLDAN . 920 882
OROCUE CE MIRALINDO 139 84
I.E. EL ALGARROBO 411 395
I.E. LUIS CARLOS GALAN SARMIENTO 1019 897
IE LA INMACULADA 749 701
IE PROMOCION INDIG [EA PUDI 425 385
PAZ DE ARIPORO  IE. INDIG YAMOTSINEM{) 582 353
I.E. TECNICO INDUSTRIAL EL PALMAR -
ITEIPA 1473 1088
IE FRANCISCO JOSE DE CALDAS 944 753
IE JUAN JOSE RONDON 1618 981
IE NUESTRA SENORA DE MANARE 1162 1085
IE SAGRADO CORAZON 1070 744
IE SIMON BOLIVAR 647 198
INST TEC EMPRESARIAL DEL NORTE DE
CASANARE ITENCA 723 487
I.E. SAN JUAN DE LOS LLANOS 288 337
PORE IE ANTONIO NARINO 446 392
IE EL BANCO 336 11
IE RAFAEL URIBE URIBE 1550 1169
RECETOR I.E. FERNANDO RODRIGUEZ 221 194
SABANALARGA  |.E. JORGE ELIECER GAITAN 553 489
IE MANUEL ELKIN PATARROYO 288 219
SACAMA IE TEC ANTONIO NARINO 285 261
SAN LUIS DE INSTITUTO TECNICO EDUCATIVO LA
PALENQUE PRESENTACION 1605 838
Carrera 19 No. 6-100, C6d. Postal 850001, Tel. 6358371, Ext. 135, 136, 109, Yopal, Casanare 5de6

WWw.casanare.gov.co — correspondencia@casanare.gov.co




GOBERNACION
DE CASANARE
NIT. 892099216-6

TAMARA CE SIUKARO

IE EL TABLON DE TAMARA

IE ARTURO SALAZAR MEJIA
TAURAMENA  LE. DEL LLANO

I.E. SIGLO XXI

IE CRIEET

IE EL CUSIANA

_ IE JOSE MARIA CORDOBA

TRINIDAD IE EL CONVENTO

IE POZO PETROLERO

IE RAFAEL GARCIA HERREROS

IE SANTA IRENE

INST TEC INTEGRADO DE TRINIDAD

I.E. NUESTRA SENORA DE LOS DOLORES
VILLANUEVA MANARE

IE EZEQUIEL MORENO Y DIAZ
IE FABIO RIVEROS
IE SAN AGUSTIN

143
196
1192
1429
347
490
610
2601
423
395
183
154
2193

2053

2151

2386
248

135
180
1020
1321
286
321
511
2302
395
298
119
145
1900

217
322
1601
24

Total general

54064 | 37266 |

Atentamente,

/
?, M/@%W
NEIRA INES RODRIGUEZ ROJAS

Secretaria de Educacion d sanare
4

rd
Revisé: Nelson\Ed Morales
Director\de Cobertura

Proyecté: Edwin
Administrador SIMAT

Carrera 19 No. 6-100, Céd. Postal 850001, Tel. 6358371, Ext. 135, 136, 109, Yopal, Casanare

WwWw.casanare.gov.co — correspondencia@casanare.gov.co




