

CIRCULAR No. 69

Yopal, 25 de Enero de 2015

PARA:	Alcaldes municipios de Casanare	
ASUNTO:	REPORTE DE MATRÍCULA OFICIAL VIGENCIA 2016	

De acuerdo con lo dispuesto en la Resolución No. 7797de 2015 del Ministerio de Educación Nacional y la Res Resolución No. 1688 del 09 de junio de 2015 de la Secretaría de Educación de Casanare, por la cual se establecen directrices, y criterios y se organiza el proceso de matrícula para el año 2016, me permito informarle que para garantizar el acceso y permanencia de los estudiantes en el sistema educativo, es necesario tener reportada la totalidad de la matrícula en el Sistema Integrado de Matrículas – SIMAT.

En este sentido, es importante que las alcaldías Alcaldías, adelanten acciones necesarias, de información para que los niños y jóvenes que estén por fuera del Sistema Educativo, accedan a matricularse lo más pronto posible en las Instituciones Educativas de su municipio.

A continuación se presenta el estado del reporte de matrícula con corte al 25 de enero de 2016 y el porcentaje de avance que representa frente a lo registrado durante la vigencia 2015.

MUNICIPIO	INSTITUCION	2015 feb-28	2016 ene-25
I.E. LA TURUA	326	281	
	IE CAMILO TORRES RESTREPO	2215	284
	IE JORGE ELIECER GAITAN	1763	1456
	IE LEON DE GREIFF	202	186
	IE LUIS MARIA JIMENEZ	726	665
	IE SAN AGUSTIN	1971	1520
CHAMEZA	I.E. JOSE ANTONIO GALAN	363	331
HATO COROZAL	CE CARLOS LLERAS RESTREPO	156	107
	I.E. BONIFACIO GUTIERREZ	112	132
	I.E. HORACIO PERDOMO	198	143
	I.E. LUIS HERNANDEZ VARGAS	748	681
	I.E. PUERTO COLOMBIA	222	187
	IE ANTONIO MARTINEZ DELGADO	1072	888



	IE INDIG ALEGAXU	170	166
	IE INDIG LISA MANENI	183	166
	IE INDIG MUREWON WAYURI	364	0
	IE SIMON BOLIVAR (EL CHIRE)	191	196
LA SALINA	IE JORGE ELIECER GAITAN	290	283
MANI	CENTRO EDUCATIVO RURAL GAVIOTAS	118	209
	CE SAN JOSE DE LA POYATA	121	105
	I.E. LUIS ENRIQUE BARON LEAL	821	689
	IE CAMILO TORRES RESTREPO	198	0
	IE JESUS BERNAL PINZON	2029	1692
MONTERREY	IE NORMAL SUPERIOR DE MONTERREY	1407	1226
	INST TEC DIVERSIFICADO MONTERREY	2010	764
NUNCHIA	IE ANTONIO NARIÑO	491	13
	IE EL PRETEXTO	201	187
	IE LAS MERCEDES	184	121
	IE SALVADOR CAMACHO ROLDAN	920	882
OROCUE	CE MIRALINDO	139	84
	I.E. EL ALGARROBO	411	395
	I.E. LUIS CARLOS GALAN SARMIENTO	1019	897
	IE LA INMACULADA	749	701
	IE PROMOCION INDIG IEA PUDI	425	385
PAZ DE ARIPORO	I.E. INDIG YAMOTSINEMÜ I.E. TECNICO INDUSTRIAL EL PALMAR -	582	353
	ITEIPA	1473	1088
	IE FRANCISCO JOSE DE CALDAS	944	753
	IE JUAN JOSE RONDON	1618	981
	IE NUESTRA SEÑORA DE MANARE	1162	1085
	IE SAGRADO CORAZON	1070	744
	IE SIMON BOLIVAR INST TEC EMPRESARIAL DEL NORTE DE	647	198
	CASANARE ITENCA	723	487
ODE	I.E. SAN JUAN DE LOS LLANOS	288	337
ORE	IE ANTONIO NARIÑO	446	392
	IE EL BANCO	336	11
ECETOR	IE RAFAEL URIBE URIBE	1550	1169
ABANALARGA	I.E. FERNANDO RODRIGUEZ	221	194
ADANALAKGA	I.E. JORGE ELIECER GAITAN	553	489
ACAMA	IE MANUEL ELKIN PATARROYO	288	219
AN LUIS DE	IE TEC ANTONIO NARIÑO INSTITUTO TECNICO EDUCATIVO LA	285	261
ALENQUE	PRESENTACION	1605	838



otal general		54064	37266
	IE SAN AGUSTIN	248	24
	IE FABIO RIVEROS	2386	1601
	IE EZEQUIEL MORENO Y DIAZ	2151	322
VILLANUEVA	I.E. NUESTRA SEÑORA DE LOS DOLORES MANARE	2053	217
	INST TEC INTEGRADO DE TRINIDAD	2193	1900
	IE SANTA IRENE	154	145
	IE RAFAEL GARCIA HERREROS	183	119
	IE POZO PETROLERO	395	298
TRINIDAD	IE EL CONVENTO	423	395
	IE JOSE MARIA CORDOBA	2601	2302
	IE EL CUSIANA	610	511
	IE CRIEET	490	321
	I.E. SIGLO XXI	347	286
TAURAMENA	I.E. DEL LLANO	1429	1321
	IE ARTURO SALAZAR MEJIA	1192	1020
	IE EL TABLON DE TAMARA	196	180
TAMARA	CE SIUKARO	143	135

Atentamente,

NEIRA INES RODRIGUEZ ROJAS Secretaria de Educación de Casanare

Revisó: Nelson Eduardo Morales Director de Cobertura

Proyectó: Edwin Perez

Administrador SIMAT